[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2021г.

      № 72
 О внесении изменений в постановление Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. №103 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры»
В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 22.06.2021 №218 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 28.12.2020г. №195 «О бюджете Поляковского сельского поселения Неклиновского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», в соответствии с постановлением Администрации Поляковского сельского поселения от 23.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поляковского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Поляковское сельское поселение», Администрация Поляковского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. №103 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте Поляковского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Поляковского сельского поселения Сасину Н.И.
И.о.Главы Администрации
Поляковского сельского поселения

   Е.Л.Вакуленко
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Поляковского сельского поселения
от  14.07.2021г.  №72
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. №103 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры»

	1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Поляковского сельского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Поляковского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет   91 751,4 тыс. рублей, в том числе:
Год       Всего      фед.           Обл.             бюджет
                            бюджет     бюджет      поселения
2019    7 917,2        -                  -                  7 917,2
2020    9 660,9     260,1            38,9              9 361,9
2021   20937,2     87,0           13,1                20837,1
2022    3 777,0        -                  -                   3 777,0
2023    4 208,3        -                  -                   4 208,3
2024    6 464,4         -                 -                   6 464,4
2025    6 464,4         -                  -                  6 464,4
2026    6 464,4         -                  -                  6 464,4
2027    6 464,4         -                 -                   6 464,4
2028    6 464,4        -                  -                   6 464,4
2029    6 464,4        -                 -                    6 464,4
2030    6 464,4        -                  -                   6 464,4

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы –
 91 751,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
Год       Всего      фед.           Обл.             бюджет
                           бюджет     бюджет      поселения
2019    7 917,2        -                  -                  7 917,2
2020   9 660,9     260,1            38,9               9361,9
2021  20 937,2   87,0             13,1              20 837,1
2022    3 777,0        -                  -                  3 777,0
2023    4 208,3       -                  -                   4 208,3
2024    6 464,4         -                -                   6 464,4
2025    6 464,4         -                 -                  6 464,4
2026    6 464,4         -                 -                  6 464,4
2027    6 464,4         -                -                   6 464,4
2028    6 464,4        -                 -                   6 464,4
2029    6 464,4        -                -                    6 464,4
2030    6 464,4        -                 -                   6 464,4

3.   Таблицу № 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                            Таблица № 6
Расходы бюджета Поляковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Поляковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Всего                                             в том числе:

	-
	-
	-
	91751,4
	7 917,2
	9660,9
	20937,2
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	-
	0400000000
	-
	91751,4
	7 917,2
	9660,9
	20937,2
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно - досуговой деятельности»
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	-
	0410000000
	-
	91751,4
	7 917,2
	9660,9
	20937,2
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	Основное мероприятие 1.1. . мероприятия в рамках проведения строительства, реконструкции, капитальных и текущих ремонтов зданий и сооружений, инженерной инфраструктуры, включая разработку ПСД
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	0801
	0410000700
	610
	91317,9
	7 917,2
	9327,5
	20837,1
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	Мероприятие 1.2
изготовление и установка памятных плит участникам ВОВ в парке Памяти х.Красный Десант
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	0801
	0410012990
	240
	303,4
	0,0
	303,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
получение гос.экспертизы и достоверность смета
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	0801
	0410099990
	240
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	0801
	041А255190
	610
	100,1
	0,0
	0,0
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. качественное проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация Поляковского сельского поселения
	951
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> При необходимости данную таблицу можно размещать более чем на одной странице (например, 2019-2024гг., 2025-2030гг.)
4.   Таблицу №7 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                              Таблица № 7
Расходы
на реализацию муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	<1>
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа
«Развитие культуры»

	Всего
	91 751,4
	-
	7 917,2
	9660,9
	20937,2
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	бюджет поселения, <2>
	 91352,3
	-
	7 917,2
	9361,9
	20837,1
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	52,0
	-
	-
	38,9
	13,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	347,1
	-
	-
	260,1
	87,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджета района <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно - досуговой деятельности»

	Всего
	91 751,4
	-
	7 917,2
	9660,9
	20937,2
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	бюджет поселения, <2>
	 91352,3
	-
	7 917,2
	9361,9
	20837,1
	3 777,0
	4 208,3
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4
	6 464,4

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	52,0
	-
	-
	38,9
	13,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	347,1
	-
	-
	260,1
	87,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджета района <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»

	Всего
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения, <2>
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>, <3>
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 бюджета района <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-